Uvedené znalecké 

posudky 1 a 2 byly vypracovány znaleckou kanceláří v oboru ekonomika, oceňování 

nemovitých věcí, Nemovitost s.r.o. 

2. Cena předmětu směny uvedeného v čl. II. této smlouvy stanovená dle znaleckého posudku 

1 jako cena obvyklá činí 1 955 000,- Kč (slovy: jedenmiliondevětsetpadesátpěttisíc korun 

českých). 

3. Cena předmětu směny uvedeného v čl. III. této smlouvy stanovená dle znaleckého 

posudku 2 jako cena zjištěná dle cenového předpisu činí 1 049 050,- Kč (slovy: 

jedenmiliončtyřicetdevěttisícpadesát korun českých). Uvedená cena neobsahuje DPH, 

neboť Statutární město Brno nejedná v dané transakci jako osoba povinná k dani. 

4. Vzhledem k tomu, že rozdíl mezi cenami směňovaných nemovitostí činí 905 950,- Kč, 

dohodly se smluvní strany na tom, že směna bude provedena s doplatkem rozdílu ceny 

směňovaných nemovitostí ze strany Statutárního města Brna ve prospěch ČR-MO. 

Na vyrovnání rozdílu mezi hodnotami směňovaných nemovitostí zaplatí Statutární město 

Brno částku ve výši 905 950,- Kč (slovy: devětsetpěttisícdevětsetpadesát korun českých), 

(dále jen „vyrovnání“).  

Čl. V 

Podmínka platnosti smlouvy  

1. Smluvní stany berou na vědomí, že k platnosti smlouvy není podle § 22 odst. 4 písm. f) 

ZMS nutné schválení Ministerstvem financí, jelikož se jedná o směňované pozemky